fenólico
131Información y pedidos  93 586 01 00 www.plastipol.com ventas@plastipol.com
ROPEROS Y TAQUILLAS FENÓLICAS
La línea de roperos y taquillas fabricadas en monobloque fenólico, se basan en el uso de tableros de compacto fenólico
estratifi cado, ensamblados mediante herrajes en acero inoxidable. Estos armarios son idóneos para laboratorios,
saunas, gimnasios, piscinas, hospitales, y en general donde sea importante la resistencias a la oxidación y a la
durabilidad del producto. Debido a su composición es imputrescible e higiénicamente seguro, es altamente resistente a
la humedad, al calor y al vapor.
SERIE 1 PERF
Medidas: (HxF)
1800 x 500 mm
Composición / Equipamiento:
Estante superior, barra porta-perchas,
ventilación trasera, cerradura resbalón,
herrajes en acero AISI-304, cantos
redondeados, bisagras de librillo y patas
de nylon regulables en altura
Posibilidad de zócalo en fenólico, fi jado
a las patas
Color cuerpo:
blanco
1 PUERTA
CÓDIGO Nº PUERTAS PUERTA (mm) MÓDULO (mm)
FEN200-1X1 1 200 200
FEN200-1X2 2 200 400
FEN250-1X1 1 250 250
FEN250-1X2 2 250 500
FEN300-1X1 1 300 300
FEN300-1X2 2 300 600
FEN400-1X1 1 400 400
FEN400-1X2 2 400 800
FEN500-1X1 1 500 500
FEN500-1X2 2 500 1000
SERIE 2 PERF
Medidas: (HxF)
1800 x 500 mm
Composición / Equipamiento:
Barra porta-perchas, ventilación
trasera, cerradura resbalón, herrajes
en acero AISI-304, cantos redondeados,
bisagras de librillo y patas de nylon
regulables en altura
Posibilidad de zócalo en fenólico, fi jado
a las patas
Color cuerpo:
blanco
2 PUERTAS
CÓDIGO Nº PUERTAS PUERTA (mm) MÓDULO (mm)
FEN200-2X1 2 200 200
FEN200-2X2 4 200 400
FEN250-2X1 2 250 250
FEN250-2X2 4 250 500
FEN300-2X1 2 300 300
FEN300-2X2 4 300 600
FEN400-2X1 2 400 400
FEN400-2X2 4 400 800
FEN500-2X1 2 500 500
FEN500-2X2 4 500 1000
BLANCO MARFIL GRIS
PASTEL
AMARILLO
NÁPOLES
AMARILLO
 AZAFRÁN
ROJO AZUL AZUL
ATLÁNTICO
GAMA DE COLORES PARA LAS PUERTAS
No necesita montaje
No necesita montaje
Bisagra Perfi l de aluminio Estante y barra portaperchas Ventilación traseraPatas de nylon
132 Información y pedidos  93 586 01 00 www.plastipol.com ventas@plastipol.com
ROPEROS Y TAQUILLAS FENÓLICAS
SERIE PL PERF
Medidas: (HxF)
1800 x 500 mm
Composición / Equipamiento:
Barra porta-perchas,
ventilación trasera,
cerradura resbalón,
herrajes en acero AISI-304,
cantos redondeados,
bisagras de librillo
y patas de nylon regulables
en altura
Posibilidad de zócalo en
fenólico, fi jado a las patas
Color cuerpo:
blanco
SERIE 4 PERF
Medidas: (HxF)
1800 x 500 mm
Composición / Equipamiento:
Ventilación trasera,
cerradura resbalón,
herrajes en acero AISI-304,
cantos redondeados,
bisagras de librillo
y patas de nylon regulables
en altura
Posibilidad de zócalo en
fenólico, fi jado a las patas
Color cuerpo:
blanco
fenólico
2 PUERTAS
CÓDIGO Nº PUERTAS PUERTA (mm) MÓDULO (mm)
FEN300-2X1 PL 2 300 300
FEN300-2X2 PL 4 300 600
FEN400-2X1 PL 2 400 400
FEN400-2X2 PL 4 400 800
FEN500-2X1 PL 2 500 500
FEN500-2X2 PL 4 500 1000
4 PUERTAS
CÓDIGO Nº PUERTAS PUERTA (mm) MÓDULO (mm)
FEN200-4X1 4 200 200
FEN200-4X2 8 200 400
FEN250-4X1 4 250 250
FEN250-4X2 8 250 500
FEN300-4X1 4 300 300
FEN300-4X2 8 300 600
FEN400-4X1 4 400 400
FEN400-4X2 8 400 800
FEN500-4X1 4 500 500
FEN500-4X2 8 500 1000
No necesita montaje
No necesita montaje
BLANCO MARFIL GRIS
PASTEL
AMARILLO
NÁPOLES
AMARILLO
 AZAFRÁN
ROJO AZUL AZUL
ATLÁNTICO
GAMA DE COLORES PARA LAS PUERTAS